PARECER ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025.

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE – ESTADO DA BAHIA, uso de

suas atribuições, torna público que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025, foi ADJUDICADO, para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE TECNOLOGIA INTEGRADOS, PARA A GESTÃO

PÚBLICA MUNICIPAL, SENDO AMBIENTE EM NUVEM DATA CENTER EXTERNO, COM OS

SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS PRÉ-

EXISTENTES, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO

DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, E QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DO SIAFIC -

SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO

FINANCEIRA, PATRIMONIAL E CONTROLE EM UM MESMO AMBIENTE VIRTUAL, em favor da

empresa SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 08.505.074/0001-

91, com sede na RUA Minas Gerais nº 299, sala 302, Ed. Minas Trade Service, cep:41.830-020,

Pituba, Salvador/Bahia, no valor global de R$ 163.800,00 (cento e sessenta e três mil, e oitocentos

reais).

Jussiape, 31 de janeiro de 2025.

Acassio Kenedy Rosário dos Santos

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025.

O Prefeito Municipal de Jussiape – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 14.133/2021, HOMOLOGA o Pregão

Presencial nº 001/2025, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE TECNOLOGIA

INTEGRADOS, PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SENDO AMBIENTE EM NUVEM DATA

CENTER EXTERNO, COM OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO,

MIGRAÇÃO DE DADOS PRÉ-EXISTENTES, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE

TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, E QUE ATENDAM AOS

REQUISITOS DO SIAFIC - SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, PATRIMONIAL E CONTROLE EM UM MESMO AMBIENTE

VIRTUAL, em favor da empresa SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ

sob n° 08.505.074/0001-91, com sede na RUA Minas Gerais nº 299, sala 302, Ed. Minas Trade

Service, cep:41.830-020, Pituba, Salvador/Bahia, no valor global de R$ 163.800,00 (cento e sessenta

e três mil, e oitocentos reais).

Jussiape, 31 de janeiro de 2025.

José Santos Luz
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

Pregão Presencial Nº 001/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE TECNOLOGIA
INTEGRADOS, PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SENDO AMBIENTE EM NUVEM DATA
CENTER EXTERNO, COM OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO,
MIGRAÇÃO DE DADOS PRÉ-EXISTENTES, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE
TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, E QUE ATENDAM AOS
REQUISITOS DO SIAFIC - SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, PATRIMONIAL E CONTROLE EM UM MESMO AMBIENTE
VIRTUAL.

Contratante:

Prefeitura Municipal de JUSSIAPE-ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de Direito Público
Interno, inscrita no CNPJ Nº 13.674.148 / 0001 - 53, com sede na Praça 09 de Julho, Nº 167 –
Bairro Centro – Cidade de JUSSIAPE – ESTADO DA BAHIA.

Empresa Contratada:

SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 08.505.074/0001-91,
com sede na RUA Minas Gerais nº 299, sala 302, Ed. Minas Trade Service, cep:41.830-020,
Pituba, Salvador/Bahia

Valor global: R$ 163.800,00 (cento e sessenta e três mil, e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

Jussiape, 31 de janeiro de 2025.

José Santos Luz
Prefeito Municipal

		2025-02-07T10:35:46-0300